
 
 

 

1 
 

 
 
 
 
Ufficio degli Affari generali e del Personale 
Decreto n. 253 del 3 settembre 2010 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Vista la Convenzione del 25 febbraio 2008 tra il Ministero della Pubblica Istruzione, Dipartimento per la 
Programmazione, Direzione Generale per gli Affari Internazionali, Uff.V, e l’Agenzia Nazionale per lo 
Sviluppo dell’Autonomia Scolastica (ex INDIRE), (d’ora in avanti chiamata Agenzia), per la realizzazione 
di un sistema di gestione, monitoraggio e documentazione dei progetti delle scuole relativi ai Programmi 
Operativi Nazionali 2007-2013 “Competenze per lo sviluppo” – FSE – 2007 IT 05 1 PO007 e “Ambienti 
per l’apprendimento” – FESR – 2007 IT 16 1 PO004 (d’ora in avanti chiamati PON), Asse III – Assistenza 
tecnica – Azione I.4, di servizi relativi ai progetti nazionali di formazione del personale docente 
nell’ambito del Programma Operativo Nazionale 2007-2013 FSE “Competenze per lo sviluppo”, Asse I – 
Obiettivo B – Azione B.1, di servizi relativi alla sperimentazione di nuovi modelli metodologici-didattici 
per l’innalzamento dei livelli di conoscenza e competenza degli studenti nell’ambito del programma 
Operativo Nazionale 2007-2013 FSE “Competenze per lo sviluppo, Asse I – obiettivo C – azione C.1; 
 
Viste la Convenzione del 30 marzo 2009 e la Convenzione del 2 aprile 2010 tra il Ministero dell’Istruzione 
dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la Programmazione - Direzione Generale per gli Affari 
Internazionali – Uff.IV – Programmazione e gestione dei fondi strutturali europei e nazionali per lo 
sviluppo e la coesione sociale e l’Agenzia per la prosecuzione dei servizi suddetti per gli aa.ss. 2008/2009 e 
2009/2010; 
 
Ritenuto necessario procedere ad una selezione, nelle quattro regioni Obiettivo Convergenza (Calabria, 
Campania, Puglia, Sicilia), al fine di creare due graduatorie, una per il profilo di tutor per il I grado 
della scuola secondaria e una per il profilo tutor per il II grado della scuola secondaria, di aspiranti alle 
funzioni di tutor per la formazione, nell’ambito del progetto PON Matematica, corso 1 a.s. 2010-11. 

 
Visto il bando di selezione pubblica proprio decreto n. 147 del 12 luglio 2010, per la creazione di due 
graduatorie, una per il profilo di tutor per il I grado della scuola secondaria e una per il profilo tutor 
per il II grado della scuola secondaria, di aspiranti alle funzioni di tutor per la formazione, nell’ambito 
del progetto PON Matematica, corso 1 a.s. 2010-11. 
 
LETTO il verbale redatto nelle date 26, 27, 30, 31, 1 dalla commissione istituita con decreto n. 233 del 19 
agosto, con il quale si attribuiscono i punteggi ai candidati in possesso dei requisiti richiesti 
 

 
 
 



 
 

 

2 
 

DECRETA 
 

È pubblicata la graduatoria provvisoria relativa al II grado della scuola secondaria per la regione 
PUGLIA: 
 
PROVINCIA di BARI: 
 
PARADISO ERMINIA PUNTI 26.25 
DEVILLANOVA GIUSEPPE PUNTI 26.00 
RONCHI PALMIRA PUNTI 22.25 
LIGOURAS PANAGIOTE PUNTI 21.50 
BERARDI GERMANA PUNTI 19.50 
CAROPPO DINO PUNTI 15.50 
MANODORO MARIA PIA PUNTI 15.50 
PANSINI MADDALENA PUNTI 15.00 
FIORE ROSARIA PUNTI 11.25 
SALVEMINI MARIA GEROLAMA PUNTI 8.75 

 
Sono esclusi dalla graduatoria per mancato raggiungimento del punteggio minimo di punti 8 i seguenti 
candidati: 
 
ADINOLFI ALESSIA PUNTI 7.00 
LONGO SILVIA PUNTI 7.00 
MESSERE MARIA PUNTI 6.50 
SCARAGGI MARINA PUNTI 4.50 
BENNARDO ARCANGELA PUNTI 4.00 
ARDITO FILIPPO PUNTI 4.00 
LEONE PIERANGELO PUNTI 3.25 

 
 
PROVINCIA di BRINDISI: 
 
MADAGHIELE SALVATORE PUNTI 22.75 
SIMONE PANTALEO PUNTI 22.50 

 
 
Sono esclusi dalla graduatoria per mancato raggiungimento del punteggio minimo di punti 8 i seguenti 
candidati: 
 
TRISOLINO ROSARIA PUNTI 5.50 

 
Sono esclusi dalla graduatoria per irregolarità nella presentazione della candidatura: 
 
PERLANGELI MARIA 



 
 

 

3 
 

PETITI GIOVANNI GINO 
 
 
PROVINCIA di FOGGIA: 
 
MORO CLOTILDE PUNTI 22.50 
PETROSINO VINCENZO PUNTI 20.75 
DE LISI MICHELANGELO PUNTI 19.00 

 
 
Sono esclusi dalla graduatoria per mancato raggiungimento del punteggio minimo di punti 8 i seguenti 
candidati: 
 
BORRELLI MARIA ANTONIETTA PUNTI 6.00 
PUGLIESE MARIALBA PUNTI 5.00 
PALUMBO PIA ASSUNTA PUNTI 3.50 
CAVALIERE ANTONELLA PUNTI 2.50 

 
 

Sono esclusi dalla graduatoria per irregolarità nella presentazione della candidatura: 
 
ARIANO GIUSEPPE FERDINANDO 

 
 
PROVINCIA di LECCE: 
 
PEDONE MARCELLO PUNTI  26.00 
GRECO ANTONIO PUNTI  22.00 
COLELLA PATRIZIA PUNTI  10.75 
RIZZO COSIMO PUNTI  10.50 
MAIORANO GABRIELLA LUCE PUNTI  9.25 

 
 
Sono esclusi dalla graduatoria per mancato raggiungimento del punteggio minimo di punti 8 i seguenti 
candidati: 

 
DE BLASI ANTONELLA PUNTI 4.00 
BIONDO MARTINELLA PUNTI 3.00 
ARCUTI MARIA SILVIA PUNTI 1.50 

 
 
PROVINCIA di TARANTO: 
 
BASILE MIMMA PUNTI  20.00 



 
 

 

4 
 

SPINELLI SALVATORE PUNTI  15.50 
AVERNA ANNA PUNTI  11.75 

 
Sono esclusi dalla graduatoria per mancato raggiungimento del punteggio minimo di punti 8 i seguenti 
candidati: 
 
CORO MICHELE 7.00 
SESSA ROBERTA 2.00 
PIGNA GIOVANNI 0.00 

 
 
Eventuali reclami, indirizzati al Direttore Generale, dovranno pervenire entro il 10 settembre 2010 
via fax (055 2380395; 055 2380520) o tramite consegna di persona presso la Sede Amministrativa 
dell’ANSAS in via M. Buonarroti 10, 50122 Firenze (Ufficio Protocollo) nei seguenti orari: dal 
lunedì al venerdì dalle ore 9.00 alle ore 13.00. 

 
 

La presente graduatoria provvisoria è pubblicata sul sito www.indire.it 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Massimo Radiciotti 
 

 
 

http://www.indire.it/�

	IL DIRETTORE GENERALE
	PROVINCIA di BARI:
	Sono esclusi dalla graduatoria per mancato raggiungimento del punteggio minimo di punti 8 i seguenti candidati:
	PROVINCIA di BRINDISI:
	Sono esclusi dalla graduatoria per mancato raggiungimento del punteggio minimo di punti 8 i seguenti candidati:
	Sono esclusi dalla graduatoria per mancato raggiungimento del punteggio minimo di punti 8 i seguenti candidati:

